

## **Politikerinitiativ angående ökad dialog i stadsutvecklingen - Nacka utvecklas tillsammans med nackaborna**

En omfattande utveckling av Nacka pågår framför allt på Västra Sicklaön och i Centrala Nacka där tunnelbanan dras fram och ska öppna 2030. Många nya bostäder och verksamhetslokaler kommer att tillkomma tillsammans med idrottsmöjligheter, lokaler för kultur och fritid, nya parker och torg.

Ambitionen har hela tiden varit att nackaborna ska bjudas in att delta i utvecklingen genom dialog på olika sätt. Pandemin har delvis förändrat arbetet och dialog kan idag ske på många olika sätt och i ökad utsträckning även digitalt vilket möjliggjort för fler att delta. Medborgarna i Nacka är intresserade och mycket aktiva i alla frågor som rör stadsutveckling vilket är mycket positivt. Verktögen för att få in synpunkter och förbättringsförslag under de konkreta detaljplaneprocesserna är både genom löpande kommunikation med medborgarna och på ett mer strukturerat sätt genom samråd. Att utveckla dialogen ytterligare och bjuda in medborgarna att komma med synpunkter tidigt i processen möjliggör både att bra förslag kan arbetas in i de slutliga planerna och att fler känner sig delaktiga i och har möjlighet att påverka Nackas utveckling.

Under 2022 anordnades en markanvisningstävling för Sydvästra Plania och nu pågår ett omfattande arbete med att ta fram en detaljplan och samråd planeras att genomföras under året. Detaljplanen innehåller förutom bostäder, två fotbollsplaner, upprustning av Sickla skola mm och ett helt nytt aktivitetstorg.

För att öka delaktigheten, fördjupa dialogen och bjuda in nackaborna att vara med och samskapa den nya platsen skulle ett särskilt fokus, till exempel under samrådet, kunna vara att låta medborgarna komma med förslag på både vilka aktiviteter torget kan innehålla och att utlysa en namntävling där alla får föreslå vad torget ska heta. Till exempel kan förskolor och skolor i närområdet inbjudas att komma med förslag för att även fånga in ungas perspektiv och önskemål för platsen.

Detta kan vara ett sätt att prova att fördjupa dialogen och ge nackaborna en chans att konkret påverka platsen samt att skapa ökad delaktighet i stadsutvecklingen. Blir det lyckat går det att jobba på liknande sätt i fler processer framöver.

Mot denna bakgrund ger nämnden planenheten i uppdrag att:

- genomföra dialog där medborgarna på olika sätt inbjuds att komma med förslag på vad aktivitetstorget i Sydvästra Plania ska innehålla
- genomföra en namntävling för att namnge det nya aktivitetstorget

- återkomma till nämnden med förslag på hur detta kan genomföras i samband med samrådet eller vid annat lämpligt tillfälle under den kommande detaljplaneprocessen

**Cecilia Gardner Larsson (M) mfl**

**Johan Krogh (C)**

**Birgitta Berggren Hedin (L)**

**Anders Tiger (KD)**